
 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования 
« У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т »   

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России) 

 
П Р И К А З 

 
30.08.2025 № 1000-с 

 
г. Екатеринбург 

 
О зачислении поступающих иностранных граждан в число ординаторов 

1-го года обучения в ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами приема в 
ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, на основании решения приемной 
комиссии (протокол № 32 от 29.08.2025), 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

зачислить с 01.09.2025 в число ординаторов 1-го года ФГБОУ ВО УГМУ 
Минздрава России иностранных граждан, успешно прошедших 
вступительные испытания и конкурсный отбор, заключивших договор об 
образовании, для обучения за счет средств физических и юридических лиц:  
 

§ 1 
по специальности «31.08.01 Акушерство и гинекология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 223-901-487 47 162 
2 229-824-330 85 73 

 
§ 2 

по специальности «31.08.02 Анестезиология-реаниматология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 161-193-919 64 73 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ковтун Ольга Петровна
Должность: ректор
Дата подписания: 30.08.2025 17:12:13
Уникальный программный ключ:
f590ada38fac7f9d3be3160b34c218b72d19757c



2 

 
§ 3 

по специальности «31.08.20 Психиатрия» 
(очная форма обучения, 2 года) 

 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 212-754-362 45 92 

 
§ 4 

по специальности «31.08.36 Кардиология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 229-979-257 43 196 
2 226-516-227 51 95 

 
§ 5 

по специальности «31.08.49 Терапия» 
(очная форма обучения, 2 года) 

 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 212-823-244-27 252 
2 226-113-781 36 71 
3 228-280-361 63 70 

 
§ 6 

по специальности «31.08.53 Эндокринология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 2507785 72 

 
§ 7 

по специальности «31.08.56 Нейрохирургия» 
(очная форма обучения, 2 года) 

 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 230-013-514 80 78 

 
§ 8 



3 

по специальности «31.08.58 Оториноларингология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 228-456-756 99 151 

 
§ 9 

по специальности «31.08.59 Офтальмология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 229-964-937 35 200 
2 230-020-253 71 152 

 
§ 10 

по специальности «31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия» 
(очная форма обучения, 3 года) 

 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 212-849-277 70 171 
2 220-691-470 44 117 

 
§ 11 

по специальности «31.08.66 Травматология и ортопедия» 
(очная форма обучения, 2 года) 

 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 2508584 172 
2 212-367-369 45 78 
3 230-032-598 05 72 

 
§ 12 

по специальности «31.08.68 Урология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 226-609-334 66 160 
2 225-238-042 37 87 

 
 



4 

§ 13 
по специальности «31.08.74 Стоматология хирургическая» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 214-078-023 27 98 
2 205-071-921-23 85 
3 223-935-188-70 82 

 
 
 
 
 
 
Ректор О.П. Ковтун 
 


